
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

ACEMA 

DECRETO Nº 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 4º, inciso I da Lei Municipal nº 1.990, de 02 de dezembro de 2021; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no 
corrente exercício financeiro, no valor de R$ 8.474.034,00 (oito milhões quatrocentos e setenta e 

quatro mil, e trinta e quatro reais), para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias: 

Natureza da Despesa Projeto/Atividade Unidade Orçamentária 

704-Transf. da 
” OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
Referente a Manut. e Oper.da SECRETARIA 

78 02.04,04.122.0203 2.203 Royalties do 3.3.90.39.00.00.00 reed " Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN.DESENV.ECONÔMICO 20.000,00 

Petróleo e - 

Gás Natural JURÍDICA 

550- 

Transferência MATERIAL DE Manutenção do Programa SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

227 092.06,12.361.0208.2.171 do Salário- 3.3.90.30,00,00.00 CONSUMO Merenda Escolar E LAZER 150.000,00 

Educação 

500-Recursos 

não í Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 

309 2.12.06,182.0214.2.173 Vinculados de 3,3.90.14.00.00.00 || DIÁRIAS - CIVIL Defesa Civil! e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 10.000,00 

Impostos 

704-Transf. da OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
Referente a Manut.e Oper. da Sec. Mun. de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

s3 02.05.04.122.0204.2.204 Royalties do 3.3.90,39,00,00,00 TERCEIROS - Fazenda FAZENDA 300.000,00 

Petróleo e PESSOA 

Gás Natural JURÍDICA 

500-Recursos OUTROS Manutenção e 

não SERVIÇOS DE : nã SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
234 02.07.26.122.0210.2.209 Vinculados de 3,3,.90.36.00.00.0 TERCEIROS - Operacionalização & ransporte E TRANSPORTE 37.524,00 

Impostos PESSOA FÍSICA Pp 

o- ta; 
50 ão o EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

54 02.03.04.122.0202.1.065 Vinculados de 4,4,90.52.00.00,00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens ADMINISTRAÇÃO 6.000,00 
PERMANENTE Permanentes OO 

Impostos 

704 Transf. da OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
. . . ZCRETAÍ o3 02.05.04,122.0204.2,204 Referente a 3.3.90,39,00.00.00 TERCEIROS - Manut.e Oper. da Sec. Mun. de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Rovalties do Fazenda FAZENDA 250.000,00 

Petróleo e PESSOA 

Gás Natural JURÍDICA 

550- 

Transferência MATERIAL DE Manutenção do Programa SEC MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
02.06.12.361.0208,2. se .3,90,30,00,00, 

127 2.361.0208,2.171 do Salário- 3.3,90.30.00.00,00 CONSUMO Merenda Escolar E LAZER 50.000,00 

Educação 

3X 

Publicado no B
oletim 

Ass. 

Oficial 

2 (Ed 
amena mana 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

700-Outras 

Transf. de EQUIPAMENTOS ” - 

317 | 02.12.06.182.0214.2.173 | Conv. oulnst. | 4,4,90.52.00.00.00 | E MATERIAL DA a da aa.  EGURANCA PÚBLICA F 356.000,00 
Congêneres PERMANENTE Surane O 
da União 

540- OUTROS 

Transferências SERVIÇOS DE " 

192 | 02.06.12.365.0208.2.242 | do FUNDEB - | 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS - Convênio APAE SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
E LAZER 36.000,00 

Imp. e Transf. PESSOA 

de impostos JURÍDICA 

704-Transf. da 

União 
EQUIPAMENTOS Manutenção e - 

761 /021118.122.0213.2.211 Nba 4.4,90.52.00.00.00 |! EMATERIAL | Operacionalização da Sec.Mun. SAVANAS DE 97.000,00 
var PERMANENTE Meio Ambiente OO 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

união EQUIPAMENTOS Manutenção e 
" Ú EC. MUN. , 762 | 02.07.26.122.0210.2.209 | REferentea | ,2995200.00.00|! EMATERIAL | Operacionalização do Transporte | 72 MUN. OBRAS, URBANISMO 

Royalties do 1 E TRANSPORTE 97.000,00 
5 PERMANENTE Municipal 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf, da 

união OUTROS Manutenção e 
Referente a SERVIÇOS DE ; AREA SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

3 .07.15.122. 2. .3.90.36.00.00. h da Sec. Mun. 213 | 02.0715.122.0210.2.208 || po ates do | 2:2:20-36.00.00.00 || regegiros. | PE obras e Urbanismo "o E TRANSPORTE 18.000,00 
Petróleo e PESSOA FÍSICA 
Gás Natural 

OUTROS 
SOO-Recursos " 

- SERVIÇOS DE Manutenção e 
" SEC. MUN, OBRAS, URBANISMO 214 | 02.07.15.122.0210.2.208 | DO 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS- | Operacionalização da Sec. Mun. 

Vinculados de , E TRANSPORTE 500.000,00 
Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

mp JURÍDICA 

704-Transf. da 

união Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

34 02.01.04.122.0200.2.200 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun GOVERNO 50.000,00 

+ de Governo 
Petróleo e 

Gás Natural 

700-Outras 

Transf. de Manutenção e - 
MATERIAL DE ; ia SECRETARIA MUNICIPAL DE 

803 02.01.04,122.0200.2,.200 | Conv. ou Inst. | 3.3.90.30,00.00.,00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun. GOVERNO 500.000,00 

Congêneres de Governo 

da União 

OUTROS 
500-Recursos " 

= SERVIÇOS DE Manutenção e " 

142 02.06.12.361.0208.2.207 . não 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados de E LAZER 50.000,00 

Impostos PESSOA Cult.Esp.Lazer 

p JURÍDICA 

704-Transf. da OUTROS : 
União SERVIÇOS DE Manutenção e 

Referente a Operacionalização SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 
245 02.09.20.122.0212.2.210 3.3,90.39.00.00. TERCEI - ; 

Royalties do 3.90,39.00.00.00 rea Sec.Mun. Desenvolvimento AGROPECUARIO 850.000,00 

Petróleo e JURÍDICA Agropecuário 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. da 
União OUTROS 

SERVIÇOS DE - 
Referente a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

294 02.11.18. õ .2.241 .3.90.39.00.00.00 - + terial Reci 11.18.541.0221.2. Royalties do 3.3.90.39.00.00.0 TERCEIROS Triagem de Material Reciclavel MEIO AMBIENTE 205.000,00 

Petróleo e PESSOA 
; JURÍDICA 

Gás Natural 

Min da OUTROS 

SERVIÇOS DE Manutenção e 
Ref t " Ss MUNICIP, 66  |02.03.04.122.0202.2.202 | "ETerêmtêea | 230039.00.00.00| TERCEIROS - Operacionalização da Sec. ECRETARIA MUNICIPAL DE 
Royalties do o " ADMINISTRAÇÃO 50.000,00 
Petróleo e PESSOA Mun.de Administração 

Gás Natural JURÍDICA 

SOOREcursos CONTRATAÇÃO Manutenção e SECRETARIA MUN. DE 

842 02.14.04.122.0249.2,.245 Vinculados de 3.1.90.04,00.0i POR TEMPO Operacionalização a Sec. Mun LICITAÇÕES E COMPRAS 16.000,00 

DETERMINADO de Licitações e Compras 
Impostos 

573-Royalties 

do Petróleo e Manutenção e ” 
s MATERIAL DE ' " SEC MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

139 02.06.12.361.0208.2.207 Gás Natura! 3.3.90.30.00.00,.00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 100.000,00 

Vinculados à Cult.Esp.Lazer 

Educação 

5SO00-Recursos " ai io M 
não EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

856 02.01.04,122.0200.1.065 : 4.4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens 
Vinculados de GOVERNO 16.000,00 

PERMANENTE Permanentes 
Impostos 

SOO-Recursos EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
54 02.03,04,122.0202.1.065 ; 4.4,90,52.00,00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens - " 

Vinculados de ADMINISTRAÇÃO 15.000,00 
PERMANENTE Permanentes 

Impostos 

SOO-Recursos x dA 1 mM 
não EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

54 02.03.04.122.0202.1.065 Vinculados de 4,4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens ADMINISTRAÇÃO 50.000,00 

PERMANENTE Permanentes OO 
Impostos 

OUTROS 
500-Recursos " 

- SERVIÇOS DE Manutenção e 
CNA SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 214 | 02.07.15.122.0210.2.208 | |, nO 3.3.90.39.00.00.00 |  TERCEIROS- | Operacionalização da Sec. Mun. 

Vinculados de , E TRANSPORTE 10.000,00 
Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

p JURÍDICA 

OUTROS 
SOO-Recursos " 

" SERVIÇOS DE Manutenção e " 
" SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

142 | 02.06.12.361.0208.2.207 | | DSO 3.3.90,39.00.00.00 | TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação N, EDUCAÇ 
Vinculados de E LAZER 200.000,00 

Impostos PESSOA Cult.Esp.Lazer 

p JURÍDICA 

SO0-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE R ia SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
210 02.07.15.122.0210.2.208 Vinculados de 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun. E TRANSPORTE 150.000,00 

Obras e Urbanismo 
Impostos 

500-Recursos Manutenção e 
não MATERIAL DE ; anã SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

210 02.07.15,122.0210.2.208 Vinculados de 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun. E TRANSPORTE 200.000,00 

Obras e Urbanismo 
Impostos 

7O4-Transf. da OUTROS 

União SERVIÇOS DE 
Referente a Coleta Diária e Transporte de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

220 02.11.18.541.0221.2.165 Royalties do 3,3,90.39.00.00.00 Paoa ' Resíduos Sólidos MEIO AMBIENTE 1.769.310,00 

Petróleo e JURÍDICA 

Gás Natural 



ESTADO DO RTO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. da 
União OUTROS 

SERVIÇOS DE Manutenção e = 
SICRET, PALD 279 |021118.122.0213,2.211 | REferentea | >39973900,00.00| TERCEIROS- | Operacionalização da Sec.Mun. FRETARIA MUNICIPAL DE 

Royalties do ; : MEIO AMBIENTE 50.000,00 
Petróleo e PESSOA Meio Ambiente 

: JURÍDICA 
Gás Natural 

573-Royalties OUTROS 

do Petróleo e SERVIÇOS DE Manutenção e " 
SEC. MUN. , 144 | 02.06.12.361.0208.2.207 | Gás Natural |3.3.00.39.00.00.00 | TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação AAA ESPORTE 1.200.000,00 

Vinculados à PESSOA Cult.Esp.Lazer dadas 

Educação JURÍDICA 

OUTROS 
5SO0-Recursos 

- SERVIÇOS DE Manutenção e 
SEC. MUN, 

214 02.07.15.122.0210.2.208 NR não 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun. N. OBRAS, URBANISMO 
Vinculados de , E TRANSPORTE 50.000,00 

Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

P JURÍDICA 

OUTROS 
SOO0-Recursos " 

não SERVIÇOS DE Manutenção e SECRETARIA MUNICIPAL DE 
37 02.01.04,122.0200.2.200 ; 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun. 

Vinculados de GOVERNO 50.000,00 
Impostos PESSOA de Governo 

Pp JURÍDICA 

OUTROS 
500-Recursos " 

37 02.01,04,122.0200.2.200 não 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS o racionalização da Sec Mun SECRETARIA MUNICIPAL DE DOSNTEEa DA Vinculados de | 7727222222" P ç oo: GOVERNO 30.000,00 
Impostos PESSOA de Governo 

P JURÍDICA 

OUTROS 
SOO0-Recursos 

- SERVIÇOS DE Manutenção e R 
. . BANIS 

214 02.07,15.122.0210.2.208 | não 3.3.90.39,00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun. SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
Vinculados de . E TRANSPORTE 650.000,00 

Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

mpos JURÍDICA 

573-Royalties 

do Petróleo e Manutenção e "” 
, MATERIAL DE " SEC MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

139 02.06.12,.361.0208,2.207 Gás Natural 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 50.000,00 

Vinculados à Cult.Esp.Lazer 

Educação 

704-Transf, da 

União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

63 .03.04. .0202.2.20 .3.90.30.00.00. À izaçã . - 02.03.04.122 2] Rovyaltiesdo | 2:>20-:30.00-09.00 | consumo Operacionalização da Sec ADMINISTRAÇÃO 20.000,00 
, Mun.de Administração 

Petróleo e 
Gás Natural 

704-Transf. da 

União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

63 02.03.04. .0202.2.202 .3.90.30,00.00. O À izaçã , % 2.03.04,122 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO peracionalização da Sec ADMINISTRAÇÃO 30.000,00 

, Mun.de Administração 
Petróleo e 

Gás Natural 

OUTROS 
SOO-Recursos 

" SERVIÇOS DE Manutenção e 

214 02.07.15.122.0210.2.208 ; não 3,3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun. SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
Vinculados de ; E TRANSPORTE 55.000,00 

Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

JURÍDICA 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

ó 

RACEMA 

SOO-Recursos OUTROS 
- SERVIÇOS DE Manutenção e 

á . . OBRAS, 
214 02.07.15.122.0210.2,208 m não 3.3,90.39,00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun. SEC. MUN AS, URBANISMO 

Vinculados de : E TRANSPORTE 1.000,00 
Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

P JURÍDICA 

OUTROS 
500-Recursos " 

" SERVIÇOS DE Manutenção e 

214 02.07.15.122.0210.2,208 N não 3.3.90.39.00.00,00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun. SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
Vinculados de , E TRANSPORTE 35.000,00 

Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

Pp JURÍDICA 

SO0-Recursos 
á EQUIPAMENTOS " 

não Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 
316 02.12.06.182. 2. N .4.90.52.00.00.00 E R . 

182,0214.2.173 Vinculados de 4,4.90,52.00.00 MATERIAL Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 50.000,00 
PERMANENTE 

Impostos 

704-Transf, da 

união Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

211 02.07.15.122.0210,2. ; 3.3.90.30.00.00.00 O ionalização da Sec. Mun. ' 2:208 | Royalties do 0.30.00.00 CONSUMO peraciona ação pa sec. Aun E TRANSPORTE 25.000,00 
+ Obras e Urbanismo 

Petróleo e 

Gás Natural 

SOO-Recursos OUTROS Manutenção e 

não — SERVIÇOS DE ; a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
35 02.01.04.122.0200.2.200 Vinculados de 3.3.90.36.00.00.00 TERCEIROS - Operacionalzação da Sec. Mun. GOVERNO 19.200,00 

Impostos PESSOA FÍSICA 

Total 
8.474.034,00 

Art. 2º - Os recursos para atender a suplementação classificada no art. 1º, no valor de R$ 
8.474.034,00 (oito milhões quatrocentos e setenta e quatro mil, e trinta e quatro reais) correrão à 
conta de anulação parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art. 43, $ 1º, inciso III, 

da Lei Federal nº 4.320/64: 

Natureza da Despesa Projeto/Atividade Unidade Orçamentária Redução 

550- Manutenção e 
Transferência MATERIAL DE " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

182 02.06.12.365.0208,2,207 do Salário- 3.3.90,30,00.00.00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 150.000,00 

" Cult.Esp.Lazer 
Educação 

704-Transf. da 

União 

Referente a OBRAS E Obras e Reformas de infra- SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

221 02.07.15,451.0218.1,185 Royalties do 4,4.90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES Estrutura Municipal E TRANSPORTE 300.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

500-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE aaa SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
210 02.07.15.122.0210.2.208 Vinculados de 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da ec. Mun E TRANSPORTE 37.524,00 

Obras e Urbanismo 
Impostos 

OUTROS 

550 SERVI cos DE 
ênci At Í to a Cliente SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 197 | 02.06.12.367.0208.2.160 | 'ansferência | 32 9939,00,00.00 | TERCEIROS - endimento a Clientela com ç 

do Salário- PESSOA Necessidades Especiais E LAZER 50,000,00 

Educação JURÍDICA 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

700-Outras OUTROS 

Transf. de SERVIÇOS DE Restauração Permanente de " 

255 02.09.20.606.0099,1,069 | Conv. ou Inst. | 3.3,90,39.00.00.00 TERCEIROS - Pavimentação de Rodovias SEC. MUN, DESENVOLVIMENTO 
a ima, AGROPECUARIO 356.000,00 

Congêneres PESSOA Vicinais, Pontes e Passagens 

da União JURÍDICA 

540- 

Transferências = z 
CONTRIBUIÇÕES " ' o, SEL. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 

165 02.06.12.365.0208.2.023 | do FUNDEB 3.1.91.13.00.00.00 PATRONAIS Manutenção do FUNDEB - 30% E LAZER 36.000,00 

Imp. e Transf. . 

de Impostos 

704-Transf. da 

União 

Referente a OBRAS E SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
.07.17.512.0218.2.0 .4,90.51.00.00. " ã C ' 

229 [020717 1º | goyaltiesdo | *?/490-51-00-00.00 || nstTaLAÇÕES Manutenção do CAMEDS E TRANSPORTE 194.000,00 
Petróleo e 

Gás Natural 

SOO-Recursos 

não RESERVA DE R SECRETARIA MUNICIPAL DE 
101 02.05.99 99.9.999 Vinculados de 9.9.99,.99.99.00.00 CONTINGÊNCIA Reserva de Contingência FAZENDA 300.000,00 

Impostos 

SOO-Recursos x 
INDENIZAÇÕES 

ão = t.e Oper. da Sec. o! SECRETARIA MUNICIPAL DE 86 | 02.05.04.122.0204.2.204 | 1. dos de | 3:1-90-94.00.00.00 | E RESTITUIÇÕES Manut senda Mun, de Á END a IPA 200.000,00 
TRABALHISTAS ' ' 

Impostos 

700-Outras 

Transf. de Construção e Reforma de Praças - " 
OBRAS E ; ' SET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

202 02.06.27.813.0241.1.176 | Conv. ou nst. | 4,4.90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES e Parques Recreativos e E LAZER 200.000,00 

Congêneres Desportivos 

da União 

700-Outras 

Transf. de z 
OBRAS E : 1 SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

204 02.06.27.813.0241.1.180 | Conv. ou Inst. | 4.4.90,51.00.00.00 INSTALAÇÕES Reforma dos Estadios Municipais E LAZER 100.000,00 

Congêneres 

da União 

700-Outras OUTROS 

Transf. de SERVIÇOS DE Restauração Permanente de 
7 SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

255 02.09.20.606.0099.1.069 | Conv. ou Inst. | 3.3.90.39.00.00,.00 TERCEIROS - Pavimentação de Rodovias LV 
a AN AGROPECUARIO 200.000,00 

Congêneres PESSOA Vicinais, Pontes e Passagens 

da União JURÍDICA 

S00-Recursos Construção e Reforma de Praças 
não OBRAS E ; ? SEC, MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 

201 02.06.27.813.0241.1.176 4,4.90.51.00.00. = P. R 2.062 76 | vinculados de 0.51.00.00-00 || NSTALAÇÕES é Parques Recreativos e E LAZER 110.000,00 
Desportivos 

Impostos 

S500-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS ' " SET. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 
175 02.06.12.365.0208.2.207 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 90.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
Impostos CIVIL 

704-Transf. da 

União 
EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, - 

22 Jo2.0104.122.0200.1.065 | R&Eferentea | ,1995200.00.00] EMATERIAL Equipamentos e Outros Bens SECRETARIA MUNICIPAL DE 
Rovalties do GOVERNO 20.000,00 
Petróleo e PERMANENTE Permanentes 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. da 

União " + 
EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, 

t PRO: LDO 39 —Jo202.04.122.0201.1.065 | REferentea | ,4995200.00,00] EMATERIAL Equipamentos e Outros Bens CURADORIA GERA 
Royalties do MUNICIPIO 30.000,00 

& PERMANENTE Permanentes 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

União 

Referente a SENTENÇAS Sentenças Judiciais - Precatórios PROCURADORIA GERAL DO 
.02.04.122.0216.2.020 3.3.90.91.00.00. - 

* 02.02.0 6.2.02 Royalties do 1.00.00.00 JUDICIAIS /RPV MUNICÍPIO 10.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

união EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis 
” SECRET, 55 —[02.03.04.122.0202.1.065 NA 4.,4,.90.52.00.00.00 | E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens " SUNNNIDONrAÃOS PF 5.000,00 

Va PERMANENTE Permanentes eos 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf, da 

União OUTROS 

Referente a SERVIÇOS DE Manut. e Oper.da SECRETARIA 
6 .04,04.122.0203.2. .3.90,36,00.00, A 

7 02.04.0 203 Royalties do 3,3.90.36,00.00.00 TERCEIROS - Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN.DESENV.ECONÔMICO 20.000,00 

Petróleo e PESSOA FÍSICA 
Gás Natural 

704-Transf. da 

União 
EQUIPAMENTOS 

Referente a Manut. e Oper.da SECRETARIA 
8 .04,04.122.0203.2. .4,90.52.00.00. A 
o 02.04.0 2.203 Royalties do 4.4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN. DESENV.ECONÔMICO 20.000,00 

A PERMANENTE 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf., da 

União 
DESPESAS DE - 

85 02,05.04.122.0204,2.204 Referente a 3.1.90.92.00.00.00 EXERCÍCIOS Manut.e Oper. da Sec. Mun. de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Royalties do Fazenda FAZENDA 30.000,00 
, ANTERIORES 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

União > 
OBRIGAÇÕES " 

te í t.e Oper, " n SECRET, L DE 95 —02.05.04.122.0204.2.204 peferentea 3.3.90.47.00.00.00 | TRIBUTÁRIAS E | Mente perda Ada Mun. de ECRF A ENA PA 250.000,00 
Y 5 CONTRIBUTIVAS ' ' 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

União 
DESPESAS DE 

” . . . SECRETARIA MU LDE 96 [02.05.04.122.0204,2.204 | REferentea | 229997 900000] exercícios | Manute Oper. da Sec. Mun, de NICIPA 
Royalties do Fazenda FAZENDA 100,000,00 

+ ANTERIORES 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf, da 

União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE " SET, MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

140 02.06,12.361.0208.2.20 3.3.90.30.00.00. .Sec.Mun. 4 2.06,12 7 | Royaltiesdo 09.09.09 | conSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 20.000,00 
, Cult.Esp.Lazer 

Petróleo e 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA MIF ACE! À 

145 02.06.12.361.0208.2.207 

704-Transf. da 

União 

Referente a 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natural 

3.3.90.39.00.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - 
PESSOA 
JURÍDICA 

Manutenção e 

Oper.Sec.Mun.Educação 

Cult.Esp.Lazer 

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

E LAZER 10.000,00 

184 02,06.12.365.0208.2.207 

704-Transf, da 
União 

Referente a 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natural 

3.3.90.30.00.00.00 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

Manutenção e 

Oper.Sec.Mun.Educação 

Cult.Esp.Lazer 

SET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

E LAZER 25.000,00 

198 02.06.12.812,0096.1.159 

704-Transf. da 

União 

Referente a 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natural 

4.4,90.51.00.00.00 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

Construção de Quadras 

Poliesportivas 

SET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

E LAZER 10.000,00 

205 02,06.27.813.0241.1.180 

704-Transf, da 

União 

Referente a 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natural 

4,4,90.51.00.00.00 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 
Reforma dos Estadios Municipais 

SET MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 

E LAZER 100.000,00 

217 02.07.15,451,0218,1.014 

704-Transf. da 

União 

Referente a 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natura! 

4,4.90.51.00.00.00 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

Pav. de Ruas da Sede do 

Município e Distritos e de 

Galeria de Esgoto no 2º Distrito 

SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

E TRANSPORTE 90.000,00 

219 02.07.15.451.0218.1.151 

704-Transf., da 

União 

Referente à 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natural 

4,4,90.51.00,00,00 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

Obras de Infra-Estrutura com 

Pavimentação e Drenagem 

SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

E TRANSPORTE 200.000,00 

221 02.07.15.451.0218.1.185 

704-Transf. da 

União 

Referente a 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natural 

4,4,90.51.00.00,00 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

Obras e Reformas de Infra- 

Estrutura Municipal 

SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

E TRANSPORTE 103.000,00 

226 02.07.15.452.0218.1.035 

704-Transf. da 

União 

Referente a 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natural 

4,4,90.51.00.00.00 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

Obras em Cemitérios, Capelas 

com Climatização, na Sede e 

Distritos 

SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

E TRANSPORTE 100.000,00 

257 02.09.20.608.0044.1.023 

704-Transf. da 

União 

Referente a 

Royalties do 

Petróleo e 

Gás Natural 

4.4.90.52.00.00,00 

EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL 

PERMANENTE 

Aquisição de Máquinas e 

Equipamentos Agrícolas, 

inclusive Britador 

SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUARIO 400.000,00 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. da 

União 

Referente a OBRAS E " " SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 
258 02.09,20.608.0116.1.006 Royalties do 4,4,90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES Construção de Galpão AGROPECUARIO 50.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

União Ampliação e Restauração de 
Referente a OBRAS E " SECRETARIA MUNICIPAL DE 

86 .11.18.541.0112.1. .4.90,51.00,00, " ã ? 02.11.18 21.163 | povaltiesdo | 4 /4:20-54.00.00.00 || sta AÇÕES Galpões para trDAnção de MEIO AMBIENTE 50.000,00 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

União 
DESPESAS DE ; 

Referente a , Coleta Diária e Transporte de SECRETARIA MUNICIPAL DE 
292 02.11.18.541.0221.2.165 Royalties do 3.3.90.92.00.00.00 EXERCÍCIOS Resíduos Sólidos MEIO AMBIENTE 100.000,00 

. ANTERIORES 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

União 

Referente a SUBVENÇÕES Subvenções Sociais Sec. Mun. SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

326 02.13,13.122.0247.2.243 Royalties do 3.3,50,43,00.00,00 SOCIAIS Cultura e Turismo TURISMO 150.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
ã édi EC. | TURA 336 02.13.13.392.0248.2,006 Referente a 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Adaptação de Acesso ao Prédio SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

Royalties do da Cultura TURISMO 20.000,00 

Petróleo e PESSOA 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. da 

União OUTROS 

Referente a SERVIÇOS DE Apoio a Eventos Folclóricos e SEC.MUNICIPAL DE CULTURA £ 
.13.13.392.0248.2. 3.3.90.36.00.00. , : 

338 02.131 48.2.146 Royalties do 0.36.00.00.00 TERCEIROS - Festejos Natalinos TURISMO 20.000,00 

Petróleo e PESSOA FÍSICA 
Gás Natural 

704-Transf. da 

União OUTROS 

Referente a SERVIÇOS DE ; SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 
341 02.13.13.392.0253.2.250 Rovalties do 3.3.90.36.00.00.00 TERCEIROS - Miracema em Canto TURISMO 20.000,00 

Petróleo e PESSOA FÍSICA 
Gás Natural 

704 Transt. da OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
SEC.MU TU 342 [02.1313.392.0253.2.250 | Referentea | >39093900.00.00]| TERCEIROS- Miracema em Canto ECMUNICIPAL DE CULTURA E 

Royalties do TURISMO 20.000,00 

Petróleo e PESSOA 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf, da 

união Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

211 02.07,15.122.0210,2.208 Royalties do 3,3.90,30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun E TRANSPORTE 125.000,00 

Petróleo e Obras e Urbanismo 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

bo 

IRA EMA 

704-Transf. da 

União OUTROS Manutenção e 

Referente à SERVIÇOS DE nã SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
235 02.07.26.122.0210.2.209 Royalties do 3.3.90.36.00.00.00 TERCEIROS - Operacionatzação & ransporte E TRANSPORTE 50.000,00 

Petróleo e PESSOA FÍSICA Pp 

Gás Natural 

704-Transf. da 
União Manutenção e 

Referente a MATERIAL DE Operacionalização SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

242 02.09.20.122.0212.2.210 Royalties do 3.3.90.30.00,00.00 CONSUMO Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUARIO 300.000,00 

Petróleo e Agropecuário 

Gás Natural 

704-Transf. da 

união EQUIPAMENTOS Aquisição de Máquinas e 
fi , SEC. MUN. 257 | 02.09.20.608.0044.1.023 “ ano 4.4.90.52.00.00.00 | E MATERIAL Equipamentos Agrícolas, EM SACA ENTO 100.000,00 
y + PERMANENTE inclusive Britador OO 

Petróleo e 

Gás Natura) 

704-Transf. da 

União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE , SANA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

273 02.11.18.122.0213.2.211 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec.Mun. MEIO AMBIENTE 100.000,00 

x Meio Ambiente 
Petróleo e 

Gás Natural 

500-Recursos = " 

não INDENIZAÇÕES Manutenção e SECRETARIA MUNICIPAL DE 
31 02.01.04.122.0200.2.200 Vinculados de 3.1.90.94.00.00.00 | E RESTITUIÇÕES | Operacionalização da Sec. Mun. GOVERNO 10.000,00 

TRABALHISTAS de Governo OO 
Impostos 

5SOO-Recursos OUTROS Manutenção e 

não SERVIÇOS DE ; nã SECRETARIA MUNICIPAL DE 
35 02.01.04.122.0200 2 200 Vinculados de 3.3.90.36.00.00.0 TERCEIROS - Operacionalização da Sec Mun GOVERNO 20.000,00 

Impostos PESSOA FÍSICA 

SOO0-Recursos OUTROS 

não SERVIÇOS DE Manut.e Oper.da Procuradoria PROCURADORIA GERAL DO 

48 02.02.04,122.0201.2.201 | ynoulados de 3.3.90.36,00,00.00 | regegiRos- Geral do Municipio MUNICÍPIO 80.000,00 
Impostos PESSOA FÍSICA 

OUTROS 
SOO-Recursos " ' P 

52 — | 02.03.04.122.0008.2.005 não 3.3.90.39.00.00.00 TERCEROS : Foblicidade das Ações SECRETARIA MUNICIPAL DE 
esedtaass - Vinculados de sr *"= : ADMINISTRAÇÃO 40.000,00 

Impostos PESSOA Governamentais 

JURÍDICA 

OUTROS 
500-Recursos 

" SERVIÇOS DE Financ.Certames,Eventos, " 
Cc 

199 | 02.06,27.122.0209.2.132 | | DO 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS - | Prom.Educacionais, Culturais, | 22 MON: EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados de ; 1a E LAZER 20.000,00 

Impostos PESSOA Desportivas e Turísticas 

P JURÍDICA 

SOO-Recursos 

não SUBVENÇÕES Subvenções Sociais SET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

200 02.06.27.812.0207.2,206 Vinculados de 3.3.50,43.00.00.00 SOCIAIS Sec.Mun.Educ. Esp. e Lazer E LAZER 15.000,00 

Impostos 

advasia EQUIPAMENTOS Manutenção e SECRETARIA MUNICIPAL DE 
280 02.11.18.122.0213,2.211 Vinculados de 4,4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Operacionalização da Sec.Mun. MEIO AMBIENTE 15.000,00 

PERMANENTE Meio Ambiente OO 
Impostos 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

S500-Recursos 
EQUIPAMENTOS 

não Coleta Diária e Transporte de SECRETARIA MUNICIPAL DE 
293 02.11.18.541.0221.2.165 | .4.90.52.00.00.00 7 a. 

1,0221.2 Vinculados de 4.4.90,52.00.0 E MATERIAL Resíduos Sólidos MEIO AMBIENTE 20.000,00 
PERMANENTE 

Impostos 

SOO-Recursos " 
nm CONTRATAÇÃO " 
não Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN,.DEFESA CIVIL E 

306 02.12.06.182 2.173 YR -1.90.04,00.00.00 T . 
182.0214.2. Vinculados de 3.1.90.04.00 POR TEMPO Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 40.000,00 

DETERMINADO 
Impostos 

500-Recursos SERVIÇOS DE 

não Centro Cultural Melchiades SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 
337 02.13.13. : . 2.142 .3.90.39.00.00.00 - 

13,13,392.0248.2 Vinculados de 3,3.90.39.00.0 issaoa Cardoso e Eventos TURISMO 20.000,00 

Impostos JURÍDICA 

pOORECATSOS EQUIPAMENTOS Manutenção e SECRETARIA MUN. DE 

350 02.14.04.122,0249,2.245 Vinculados de 4,4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Operacionalização da Sec. Mun. UCITAÇÕES É COMPRAS 25.000,00 

PERMANENTE de Licitações e Compras 
Impostos 

S500-Recursos 

não RESERVA DE RN SECRETARIA MUNICIPAL DE 
101 02.05.99. õ .9.999 m .9.99.99.99.00.00 a de Conti + 

2.05,99,999.0999,9 2 | Vinculados de 29,9,99.92.99 CONTINGÊNCIA Reserva de Contingência FAZENDA 218.000,00 
Impostos 

705-Transf. OUTROS 

dos Estados SERVIÇOS DE 

Referente a Coleta Diária e Transporte de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

2º 02.11.18.541.0221.2.165 Royalties do 3.3.90,35.00.00.00 raso ' Resíduos Sólidos MEIO AMBIENTE 400.000,00 

Petróleo e - 

Gás Natural JURÍDICA 

705S-Transf. 

dos Estados Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE : nã SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

212 02.07.15.122.0210,2.208 Royalties do 3.3.90.30.00,00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun. E TRANSPORTE 110.500,00 

s Obras e Urbanismo 
Petróleo e 

Gás Natural 

705-Transf. 

dos Estados Manutenção e 
Referente a : MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

274 02.11.18.122.0213.2.211 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacional zação a Sec.Mun MEIO AMBIENTE 153.810,00 

, Meio Ambiente 
Petróleo e 

Gás Natural 

705-Transf. 

dos Estados Manutenção e 

Referente a MATERIAL DE Operacionalização SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 
243 02.09.20.122.0212.2,.210 3.3.90.30.00.00,00 ; 

122.0212.2 Royalties do CONSUMO Sec.Mun. Desenvolvimento AGROPECUARIO 50.000,00 

Petróleo e Agropecuário 

Gás Natural 

SOD-Recursos 

não RESERVA DE AA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
.05.99.999. a. r .9.99.99.99.00.00 a de Conti 101 02.05.99.999.0999,9,999 Vinculados de 9.9.99.99.99 CONTINGÊNCIA Reserva de Contingência FAZENDA 100.000,00 

Impostos 

SOO-Recursos 

não RESERVA DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
.05.99.999 9. R .9.99.99.99,00, a a de Contingência 101 02.05.99.999.0999,9,999 Vinculados de 9,9.,99,99,99.00,00 CONTINGÊNCIA Reserv: ngênci FAZENDA 650.000,00 

Impostos 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

5- . 705-Transf OUTROS 

dos Estados SERVIÇOS DE 

Referente a Coleta Diária e Transporte de SECRETARIA MUNICIPAL DE 
291 02.11.18.541,0221.2.165 ; 3,3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - , so 

Rovalties do PESSOA Resíduos Sólidos MEIO AMBIENTE 600.000,00 
Petróleo e 7 

Gás Natura] JURÍDICA 

705-Transf. OUTROS . 

dos Estados SERVIÇOS DE Manutenção e 

246 | 02.09.20.122.0212,2.210 | RETfEMentea | 22 993900.00.00! TERCEIROS - Operacionalização SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 
Royalties do PESSOA Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUARIO 300.000,00 

Petróleo e á Agropecuário 
; JURÍDICA 

Gás Natural 

SOO-Recursos 

não MATERIAL DE Construção e/ou Restauração de | SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

102 02.06.12,361.0096.1,066 Vinculados de 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Escolas da Rede Municipal E LAZER 10.000,00 

Impostos 

500-Recursos seRVICOS DF 

não Construção e/ou Restauração de | SEC. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 

104 02.06.12.361.0096.1.066 Vinculados de 3.3.90,39.00.00.00 Pra " Escolas da Rede Municipal E LAZER 10.000,00 

Impostos JURÍDICA 

SOO0-Recursos 
não OBRAS E Construção e/ou Restauração de | SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

105 º 12.361.0096,1.066 Vinculados de 4.4.90.51.00,00.00 INSTALAÇÕES Escolas da Rede Municipal E LAZER 20.000,00 

Impostos 

SOO-Recursos 

não MATERIAL DE Construção e/ou Restauração de | SET MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 

149 02.06.12,365.0096.1,066 Vinculados de 3.3.90,30.00.00.00 CONSUMO Escolas da Rede Municipal E LAZER 15.000,00 

Impostos 

500-Recursos SERVICOS DE 

não Construção e/ou Restauração de | SEC, MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 
2.06.12.365, .L. .3.90.39.00.00,00 TERCEIROS - 1 

151 o 5.0096.1.066 Vinculados de 3,3,90.39.00.00.0 NS. Escolas da Rede Municipal E LAZER 15.000,00 

Impostos JURÍDICA 

SOO-Recursos 

não OBRAS E Construção e/ou Restauração de | SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

152 02.06,12.365.0096.1.066 Vinculados de 4.4.90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES Escolas da Rede Municipal E LAZER 25.000,00 

Impostos 

500-Recursos 
m EQUIPAMENTOS is , - x 

de V h Serv. SEC MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 159 |02.06.12.365.0208.1.171 | DSO 4.4.90.52.00.00.00 | EMATERIAL || PIUIÍSIção de Veículo para Serv e 
Vinculados de Secretaria de Educação E LAZER 26.000,00 

PERMANENTE 
Impostos 

TATI, da OUTROS 
SERVIÇOS DE Manutenção e 

Referente a nã SECRETARIA MUN, DE 
02.14.04.122. 2. BR .3.90,39.00.00.00 Ti - ional da Sec. Mun. - 349 4.04.122,0249.2.245 Rovalties do 3.3.90.39.00.00.0 ERCEIROS Operacic na ização a Sec, Mun UCITAÇÕES E COMPRAS 20.000,00 

Petróleo e PESSOA de Licitações e Compras 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. da 

União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE ; A SECRETARIA MUN. DE 

347 02.14.04.122.0249,2.245 Royalties do 3.3.90.30.00.00,00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun. UCITAÇÕES E COMPRAS 35.000,00 

Petróleo e de Licitações e Compras 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

RACEMA 
704-Transf. da 

União OUTROS 

SERVIÇOS DE ne 
Referente a Apoio a Eventos Folclóricos e SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

02.13,13,392.0248,2.146 Royalties do 3.3.90,39.00.00.00 sas Festejos Natalinos TURISMO 30.000,00 

Petróleo e . 

Gás Natural JURÍDICA 

7O04-Transf. da 

União 

Referente a MATERIAL DE Adaptação de Acesso ao Prédio SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

335 02.13 92.0248.2.006 Rovalties do 3,3,90.30.00.00.00 CONSUMO da Cultura TURISMO 10.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

f. d PENo ? OUTROS 
SERVIÇOS DE Financ.Certames, Eventos, nr. 

324 |021313122.0217.2,132| REÍFENIEA | 3239073900.00.00] TERCEIROS- | Prom.Educacionais, Culturais, | >= MUNICIPAL DE CULTURA É 
Royalties do : as TURISMO 135.000,00 
Petróleo e PESSOA Desportivas e Turísticas 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. da 

união Financ.Certames, Event . entos 
Referente a MATERIAL DE ' ' SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

322 02.13.13.122.0217,2.132 Royalties do 3.3.90,30,00.00.00 CONSUMO Prom ducacionais Culturais TURISMO 10.000,00 

A Desportivas e Turísticas 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da 

União 

Referente a MATERIAL DE Prevenção e Combate a SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 

02,12.06,182.0264.2.004 Royalties do 3.3,90.30.00.00.00 CONSUMO Incêndios SEGURANÇA PUBLICA 20.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da OUTROS 

União SERVIÇOS DE 
Referente a Prevenção e Combate a SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 

.12.06.182.0264.2,00. .3.90.39.00.00, 7 ANA; 
20 02.1 4.2.004 Royalties do 3.3.90.39.00.00.00 ico Incêndios SEGURANÇA PUBLICA 10.000,00 

Petróleo e . 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. da OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
Referente a " dos SECRETARIA MUNICIPAL DE 

304 02.11.18.542.0221.2.161 Royalties do 3.3.90.39.00.00.00 ssa - Manutenção do Aterro Sanitário MEIO AMBIENTE 30.000,00 

Petróleo e , 

Gás Natural JURÍDICA 

Ta da OUTROS 
SERVIÇOS DE Criação, Preservação e 

Referente a Y SECRETARIA MUNICIPAL DE 
295 02,11.18.541.0222.1.173 Royalties do 3.3,90.39.00.00.00 TERCEIROS Manutenção de Parques MEIO AMBIENTE 10.000,00 

Petróleo e PESSOA Ecológicos 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. da 

união EQUIPAMENTOS Criação, Preservação e 
” SECRET, 296 |021118.541.0222.1.173] REÍEMENtea | 4290952.00.00.00| EMATERIAL Manutenção de Parques SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Royalties do so MEIO AMBIENTE 30.000,00 
Petróleo e PERMANENTE Ecológicos 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

ao 

704-Transf. da 

União 

Referente a MATERIAL DE Serviços de Podas em Ruas, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

02.11.18.541.0112,2.164 Royalties do 3.3.90,30.00.00.00 CONSUMO Parques e Jardins MEIO AMBIENTE 30.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
284 02.11.18.541.0111.2,155 Referente a 3.3.90.39.00.00,00 TERCEIROS - Programa de Preservação SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Royalties do PESSOA Ambiental MEIO AMBIENTE 30.000,00 

Petróleo e 7 

Gás Natural JURÍDICA 

500-Recursos 

não RESERVA DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
.05.99. x 9. 9.9.99.99.99.00. a ingênci. 101 02.05.99.999.0999,9.999 Vinculados de 9.99.00.00 CONTINGÊNCIA Reserva de Contingência FAZENDA 50.000,00 

Impostos 

TO4Tranet: da OUTROS 
SERVIÇOS DE Financ.Certames, Eventos, - 

EC. 324 [0213.13.122.0217,.2.132 | REfEMENIS A | 2 2993900,00.00| TERCEIROS- | Prom.Educacionais, Culturais, | > MUNICIPAL DE CULTURAFE 
Royalties do ; as TURISMO 25.000,00 

. PESSOA Desportivas e Turisticas 
Petróleo e JURÍDICA 

Gás Natural 

S500-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS , SN SECRETARIA MUNICIPAL DE 
30 02.01.04.122.0200.2,200 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Operacionalização da Sec. Mun. GOVERNO 19.200,00 

de Governo 
Impostos CIVIL 

Total 
8.474.034,00 

revogadas todas as disposições que lhe sejam 
Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação e afixação, ficando 

CLOVIS TOSTES DE BARROS 

refeitura Municipal 

frárias ou incompatíveis. 

Prefeito Municipal 

e Miracema, 03 de janeiro de 2022. 


